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1  SWG-D Opening Session
	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-059000
	SWG-D meeting agenda – schedule – document list
Agreed in r2. One single document for SWG-C/SWG-D schedule will be considered from next meeting. 
	SWG-D Convenor

	S5-058502
	SWG-D previous meeting report

Agreed
	SWG-D Convenor

	S5-059085r1
	3G Repeater NRM WID use case

Noted
	China Mobile

	S5-059086
	WID on Repeater NRM Definition

ZTE: Why CMIP SS? We support the WID but do not support the CMIP SS.
China Mobile: This is needed as long as SA5 does not decide to discontinue support of CMIP.
ZTE: Requirements in the use case are not currently satisfied by Itf-N Interface IRPs. 
China Mobile: Only NRM in this WID. Address the interface issue later.

Nokia: Why a new NRM series? What is the reasoning to separate?
China Mobile: Repeater OMC is a different OMC. CRs or new TSs may be decided later. Add a note in the WID to indicate that point.
Lucent: Bulk CM only in the list, Basic CM not considered?

China Mobile:  XML needed for Bulk CM, Basic CM is present by default. 
Ericsson: Only repeaters standardized, also TMA and TMB?
China Mobile: Also monitored by OMC so it should be in the scope of this WI.
Ericsson: TMA and TMB not described in other 3GPP specs. WID should be clarified. 
Siemens: Clarify FCAPS or monitoring, what is targeted here: monitoring only? 

China Mobile: We will replace FCAPS with OAM&P and enhance wording of the justification section. 

More discussion needed on the TMA/TMB issue. WID update to be submitted to SWGD closing session depending on offline discussions. Update in S5-059146. 
	China Mobile

	S5-059089
	HSDPA Performance Measurements Discussion Paper

CATT: Introduce TDD
China Mobile: We will consider TDD

Noted
	China Mobile

	S5-059090
	WID on HSDPA performance measurements

Siemens: Add Siemens as supporting companies, change dates. 
ZTE: It should be CR to existing TS. 
Agreed, update to be submitted to SWGD closing session. Update in S5-059145.
	China Mobile

	S5-059097r2
	Use Case UTRAN radio channel monitoring management

Noted
	China Mobile

	S5-059098r2
	WID on UTRAN radio channel power monitoring Reqs, Measurements & NRM definition

CATT: We agreed to add TDD.
China Mobile: We will do it. 

Nortel: Why a WID?
China Mobile: It is a specific work. 

Siemens: Which channels are targeted for configuration management?
China Mobile: For power control channels, we just want to retrieve the information.

Ericsson: It is changing all the time, what is the point of reading the values? 

China Mobile: We record the max and mean value in one period.

Ericsson: Measurements can be defined in UTRAN measurements enhancements WI. For NRM, we do not want to standardize because all companies already have vendor specific solutions. 
China Mobile: There are common attributes that can be standardized. 

Ericsson: Attributes in the WID are only examples or a complete list?

China Mobile: Difficult to say how many attributes will be added at the beginning of work. 

Provisionally agreed assuming that the WID is updated and clarified based on above comments. Ericsson objects to active configuring and will check company’s position for reading attributes. Updated WID is expected for SWG-D closing session. Update in S5-059115.
	China Mobile


2 Work on previous Releases
2.1 Rel-5 OAM-NIM

	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-058731
	Rel-5 CR 32.652 Correct modelling between BSS and CN 

ZTE: CR on SS? 
Ericsson: Yes, it was already provided. This is a package and most CRs were already agreed in previous meetings. 
Agreed, list of CRs available in S5-058734. To be submitted to SA with the whole package when the issue S5-059732 has been clarified. 
	Ericsson

	S5-059046
	R5 Correct vsData definition in GenericNrm.xsd

Siemens: It is not a correction, it is an evolution. 

Lucent: SS is not aligned with IS.
Ericsson: Why the existing solution does not work?

Not agreed, more discussions needed Lucent/Siemens. 
	Lucent Technologies

	S5-059048
	R5 Correct vsData example
Not agreed, more discussions needed Lucent/Siemens.
	Lucent Technologies

	S5-059052
	32.632 Correct Multiplicities of Containment and Association relationship

Ericsson: Do we have the error in R4?

Motorola: No, this text did not exist in R4.
Provisionally agreed assuming consequences if not approved are enhanced in the cover page. 
Update in S5-059112
	Motorola


In blue: resubmissions
2.2 Rel-6 OAM-NIM

	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-059104
	LS 3GPP2

Item 1: Action Motorola to create CRs
Item 2: More discussions needed (Motorola/Nortel)

Item 3: Action Motorola to create CRs

Item 4: The IRP methodoly RG will study the proposal. Need more time
Item 5: China Mobile to study this item

Item 6: It is an editorial issue. Motorola to create CR. 

Item 7: It is proposed by 3GPP2 to allow partial dates in the SS. This is agredd by 3GPP. CR to be provided. 
Item 8: 
8.1 Agree to limit the size of attributes in 32.432 (IS level). CR to be provided.

8.2 A CR to 32.300 was approved at SA5#42bis to limit the size of the DN but was apparently not implemented. Action Nortel to check (S5-058537).
Item 9: The IRP methodoly RG will study the proposal. Lucent took an action item. 
Conclusion: Reply from next meeting.
	

	S5-058408
	Correction of Compliance rules 

Agreed
	Ericsson

	S5-058730
	Rel-6 CR 32.652 Correcting relationships for External IOCs

ZTE: Some clean-up was done but is not indicated in the cover page. 
Ericsson: Will update.
Provisionally agreed. Updated CR expected for SWG-D closing session. To be submitted to SA#30 with the related CR on 32.655 (S5-058413). A CMIP CR is also required.  
Updated to S5-059126. 
	Ericsson

	S5-058732
	Rel-6 CR 32.652  Correct modelling between BSS and CN

Nortel: We have some comments. Off line discussions are needed. 
Postponed to SA5#45
	Ericsson

	S5-058733
	Rel-6 CR 32.635 Alignment with 32.632; Correct modelling between BSS and CN

Agreed, to be submitted to SA with the whole package when the issue S5‑059732 has been clarified.
	Ericsson

	S5-058734
	CR collection document for correct modelling between BSS and CN

Postponed to SA5#45
	Ericsson

	S5-058763
	Correct Support Qualifier and keep IS consistency with Requirements

Numerous spelling errors. Use spelling check. This is not based on the latest version of TS. 
Agreed. To be updated for SWG-D closing plenary
Updated in S5-059132. 
	China Mobile

	S5-058806
	R6 CR 32.675 Alignment with TS 32.672 of XML definition for alarmStatus attribute 
Lucent: Why remove all the “Type” declarations?
Nortel: Alignment with the rules. 
Lucent: Why remove alarmStatusType?

Nortel: This is the goal of the CR. 
Lucent: S5-059065 is overlapping. If the two CRs are agreed, they should be merged. 
Siemens: Why remove true/false for Boolean?
Nortel: Not redefine Boolean. 

Siemens: 0/1 can be used in that case. 

Not agreed. Nortel to locate where the rule is defined and check also the Boolean issue. 
Withdrawn, to be discussed with Lucent for next meeting (LS from SG4 to be taken into account). 
	Nortel

	S5-058382
	Rel-6 CR 32.675 Correct State Management XML FFD

Agreed
	Ericsson

	S5-059023
	R6 CR 32.642 Correction for attributes

Ericsson: Attribute optionality has nothing to do with FDD/TDD. 
Not needed. Withdrawn
	CATT

	S5-059024
	R6 CR 32.643 Correction for attributes

Not needed. Withdrawn
	CATT

	S5-059025
	R6 CR 32.644 Correction for attributes

Not needed. Withdrawn
	CATT

	S5-059034
	32.300 CR - move 32.622 Annex A to 32.300

Agreed
	Ericsson

	S5-059035
	32.622 CR - Move Annex A to 32.300

Agreed 
	Ericsson

	S5-059036
	ZTE CR 32645 Correct some errors in XML schema

Nortel: Use the latest spec version. Remove compassdirection. 
Provisionally agreed assuming an updated CR will be prepared for SWG-D closing session. Editorial changes needed on the cover page.
Updated in S5-059117
	ZTE

	S5-059038
	ZTE CR 32713 Inconsistency of TransportNetworkInterface between IS and SS

Nortel: Align the changes done with other IDLs (“_”).

Provisionally agreed assuming an updated CR will be prepared for SWG-D closing session. Editorial changes needed on the cover page. 
Updated in S5-059118
	ZTE

	S5-059039
	ZTE CR 32745 Inconsistency of MtpSignPoint between IS and XML schema

Lucent: ObjectList should also be changed (see S5-059105). 
To be merged with S5-059105. Editorial changes needed on the cover page.
Agreed as S5-059119 
	ZTE

	S5-059041
	ZTE CR 32742 Correct definition of linkTpStatus in IS

Revision provided after off-line discussions.
Email approval required (package document in S5-059144). New Tdoc number: S5-059141
	ZTE

	S5-059042
	ZTE CR 32743 Correct definition of LinkStatusType in IDL

Lucent: Why not keep the enumerated? Why add available?
Revision provided after off-line discussions.

Email approval required (package document in S5-059144). New Tdoc number: S5-059142
	ZTE

	S5-059043
	ZTE CR 32745 Correct definition of linkTpStatus in XML

Revision provided after off-line discussions.

Email approval required (package document in S5-059144). New Tdoc number: S5-059143
	ZTE

	S5-059047
	R6 Correct vsData definition in GenericNrm.xsd

Not agreed, more discussions needed
	Lucent Technologies

	S5-059049
	R6 Correct vsData example

Not agreed, more discussions needed.
	Lucent Technologies

	S5-059053
	32.632 Correct Multiplicities of Containment and Association relationship

Provisionally agreed assuming consequences if not approved are enhanced 
Updated in S5-059113. 
	Motorola

	S5-059055
	32.675 Correct State Management XML

Withdrawn (redundant with S5-058382)
	Motorola

	S5-059056
	32.645 Correct UTRAN NRM XML Schema

Ericsson: No parsing problem?
Motorola: It is OK

ZTE: Similar contribution in S5-059036 

Lucent: We support ZTE solution
Off line discussions needed to merge the CRs.
Merged in S5-059117. 
	Motorola

	S5-059058
	CR GERAN NRM 32.653 v600

Ericsson: Cover page 32.563 incorrect plus some other editorial issues. 
Agreed. To be updated for SWG-D closing plenary. R5 CR not needed.
Updated in S5-059120
	Lucent Technologies

	S5-059059r1
	[LU] CR state Management compile errors 32673-630

Motorola: R5 CR needed.

Agreed. To be updated for SWG-D closing plenary to fix cover page editorial issues. R5 CR not needed. 
Updated in S5-059121
	Lucent Technologies

	S5-059065
	State Management – XML Syntax errors
Overlap with S5-058806. To be addressed for next meeting in conjunction with the LS from SG4.

Postponed to next meeting 
	Lucent Technologies

	S5-059066
	Link IOC issues
Motorola: Naming rules are described in 3GPP2 documents. 

Ericsson: We would agree to use those rules as input
Motorola: We propose to add an annex to 32.622 to document these rules about how to use the Link IOC.
Agreed. CR on 32.622 to add annex and clarify Link IOC definition to be provided by Ericsson. CR on 32.632 to be provided.
	Ericsson

	S5-059083
	Alignment with 32.151 and 32.152
ExternalGsmCell is missing in figure 6.1.

RNC shall be kept in the example after figure 6.1.

Updated in S5-059127
	Ericsson

	S5-059095
	Correcting relationships for External IOCs

Agreed. But CMIP SS is affected so this CR is put on hold. 
	Ericsson

	S5-059096
	Alignment with 32.151 and 32.152

Agreed
	Ericsson

	S5-059105
	Schema Changes for Signalling Transport Network
Withdrawn, merged with S5-059039. New Tdoc is S5-059119 
	Lucent Technologies


In blue: resubmissions
In red: late contributions

2.3 Rel-6 OAM-PM

	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-059018
	Rel-6 CR 52.402 Correct counter name nbrOfGreyAnswerInSgsn

Agreed with minor changes on the cover page, update expected for SWG-D closing session. 
Updated in S5-059135
	Ericsson

	S5-059060
	CR compilation errors PM IRP 32413-660

To be transferred to SWG-C
	Lucent Technologies

	S5-059062
	CR 32435-600 Missing XML Measurement Value Type Real

Ericsson: float equivalent to REAL or INTEGER in ASN.1
Nortel: float equivalent to REAL
Lucent: Why not use a string?
Nortel: This is not the objective. 
Agreed
	Nortel

	S5-059082r1
	Add AAA authentication measurements into 3GPP specifications
Motorola: In references, add IETF before RFC. 
Motorola: In clause 6.6.1, introduce subcounters for GSM and UMTS
Nokia: Use the latest TS version.

Agreed, update expected for SWG-D closing session
Updated in S5-059129 
	China Mobile

	S5-059084r1
	Add DNS query measurements into 3GPP specifications

Nokia: Use the latest TS version. In references, add IETF before RFC. 

Nokia: Remove AAA from the family list
Agreed, update expected for SWG-D closing session

Updated in S5-059128
	China Mobile

	S5-059087
	Add failed RA update per cause measurements into 3GPP specifications

Ericsson: Many instances of RA will gerenate many instances of counters, load impacts on NE?
China Mobile: We already have some counters on RA. 
Ericsson: We should be cautious and avoid counter explosion. Is there another way to monitor the network more efficiently to use fewer instances?
China Mobile: Yes, we confirm we need those counters at RA level. 

Motorola: Date incorrect in the cover page. 
Nokia: Remove R6 in the summary of change. 
Agreed, update expected for SWG-D closing session
Updated in S5-059131
	China Mobile

	S5-059088
	Add periodic RA update measurements into 3GPP specifications

Use the latest TS version
Agreed, update expected for SWG-D closing session

Updated in S5-059130
	China Mobile

	S5-059091
	Use Case for AAA Authentication Measurements

Not presented
	China Mobile

	S5-059092
	Use Case for DNS Query Measurements

Not presented
	China Mobile

	S5-059093
	Use Case for Failed RA Updating Counters

Noted
	China Mobile

	S5-059094
	Use Case for Periodic RA Updating Counters

Not presented
	China Mobile


2.4 Rel-6 OAM-SuM
	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-058820
	Correct modelling of the IMS and CSPS subscription information
Ericsson: Why share the same class for CS and PS in figure 2f?
T-Mobile: CS and PS have the same attributes.

Ericsson: OK to keep the same class.

Ericsson: Table in 6.3.11.2, why remove publicId?
T-Mobile:  publicId is not the key to find the IMS subscription. 
Off-line discussions needed on publicId. 
	Nokia

	S5-058821
	Proposed IMS parameter modelling 
Ericsson: Remove the figure 2e and reference TS 29.228 to prevent any inconsistency between the two specs.
T-Mobile: Any change in 29.228 (e.g. clause number) will have to be tracked. 
Nokia: More classes in 29.228. Should be considered. 

T-Mobile: TS 29.228 was not updated to follow 23.008. 
Ericsson: You have to take care of the consistency in any case (keep the figure or reference 29.228). We should keep the figure for readibility. 

Agreed in principle. To be submitted with S5-058820 when open issue on publicId has been clarified.
	Nokia


In blue: resubmissions
2.5 Rel-6 OAM-Trace
	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-059022
	R6 CR 32.422 Correction for a Table

Nokia: This correction should be introduced in S5-059050. 
Agreed but will be included in S5-059050 
	CATT

	S5-059031
	R6 CR 32.423 Align with RAN TS 25.331

Agreed
	CATT

	S5-059032
	R7 CR 32.423 Align with RAN TS 25.331
Agreed
	CATT

	S5-059050
	Describing Trace Activation Message names

Ericsson: Remove RAN from impacts
MCC: File name incorrect, change CR title
Agreed, update expected for SWG-D closing session
Updated in S5-059133
	Nokia

	S5-059051
	Alignment of TS32.422 with 3GPP TS 29.002
MCC: File name incorrect, change CR title
Agreed, update expected for SWG-D closing session
Updated in S5-059134
	Nokia

	S5-059106
	CR Rel-6 32.423 incorrect name space
Agreed with minor changes on cover page
Updated in S5-059136
	Lucent Technologies

	S5-059107r1
	Lu CR name space TS 32.423 Rel-7
Agreed with minor changes on cover page

Updated in S5-059137
	Lucent Technologies


3 Joint sessions with other groups

3.1 Joint SWG-C/SWG-D CR Session: Maintenance and minor enhancements

	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-056643
	Introduction of Conditional qualifiers 

Huawei: What is CO semantics?
Ericsson: See note 2
Huawei: If a parameter is not supported, does it appear in the notification or is it absent?
Ericsson: This requires more discussion

Moved to CRC for further discussions
	Ericsson


3.2 Joint SWG-C/SWG-D CR Session for common interest issues 
	Tdoc
	Title
	Source 

	S5-050516
	M.3016 Series Recommendations Approved 

Allocated to Security RG for active consideration and further reply. 
	ITU-T SG4

	S5-050518
	Management Specification Harmonization Status Report

Breakout session Wednesday evening (Ericsson, Huawei, Lucent, Motorola, Nortel, Siemens). 
Draft Reply: Edwin
	ITU-T SG4

	S5-050519 
	NGN Management Focus Group

For information
	ITU-T SG4

	S5-050521 
	Response on NGN Management Specification Harmonization

For information
	ITU-T SG4

	S5-050522 
	Consent Recommendation M.3060 (Principles for the Management of Next Generation Networks)

Email discussion: John + possible emeeting if enough comments. 
	ITU-T SG4

	S5-050523
	Publication of NGN Management OSS Architecture and Requirements Specifications 
Breakout session Wednesday evening (CATT, Ericsson, Huawei, Lucent, Motorola, Nortel, Siemens).
Reply to say that we want to continue/develop cooperation. 
Draft Reply: Thomas.
	ETSI TISPAN WG8

	S5-050524
	SOAP/XML Solution Sets

Breakout session Wednesday evening (CATT, Ericsson, Huawei, Lucent, Motorola, Nokia, Nortel, Siemens).
Study is ongoing in SA5. Wait for outcome. We are interested. 
Draft Reply: Christian.
	ETSI TISPAN WG8

	S5-050527 
	LS from ITU-T SG4 on Management Interface Specification Methodology
Allocated to IRP Methodology RG
	ITU-T SG4

	S5-059019
	LS on final report on the activities of the NGN Management Group (NGNMFG)

For information. No reply needed from SA5.
	NGNMFG-OD-015-R1

	S5-059104
	Comments and Questions regarding 3GPP SA5 R6 IRP definitions 

Items 4 & 9 allocated to IRP Methodology RG, other items allocated to CRD. 
	3GPP2 TSG-S

	S5-050528
	LS from CT1 on 'Change of originating and terminating terminal terminology'
For consideration in the concerned specs (Trace, PM, other?). No reply needed from SA5.
	CT1


In blue: reply needed
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